
 

 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №12 им. Маршала Жукова 

муниципального образования город–курорт Геленджик 

 

ПРИКАЗ 

от  01 марта  2023  г.                                                                          №  229/1-ОД 

 

 
 

О дополнительных мерах по организации обучения и проверки знаний  

требований охраны труда в 2023 году 

 

 

     С целью реализации требований статьи 219 Трудового Кодекса РФ, 

Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, 

утвержденных постановлением Правительства РФ от 24 декабря 2021 года № 

2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны 

труда»,       руководствуясь   Уставом   МАОУ СОШ №12 им. Маршала Жукова ,  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить ответственным лицом за организацию обучения по охране 

труда в МАОУ СОШ №12 им. Маршала Жукова специалиста по охране труда 

Давыдова И.И. 

2.Специалисту по охране труда Давыдову И.И. 

 Направить уведомление в Минтруд и организовать работу по 

регистрации школы в реестре работодателей, обучающих своих 

работников вопросам охраны труда в срок до 31 марта 2023 года. 

 Обучение проводить по утвержденным программам и учебно-

методическим материалам согласно Положению об организации  

обучения (приказ  от 1 сентября 2022 года № 452). 

 Обеспечивать контроль проведения обучения и проверки знаний 

требований охраны труда (приказ от 11 января 2023 года № 18). 

          3.Технику-программисту Шикерину Н.Ю.: 

 Контролировать функционирование оборудования в учебных 

кабинетах, используемых для обучения сотрудников вопросам охраны 

труда. 



 

 

 Оказать техническую помощь специалисту по ОТ Давыдову И.И. при 

регистрации  в реестре работодателей, обучающих своих работников 

по охране труда. 

4.Заместителю директора по АХР  Чучелиной Н.В. обеспечить специалиста 

по охране труда Давыдова И.И. необходимой материально-технической базой для 

обучения сотрудников. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю з собой. 

 

 

 

Директор                                        Е.Л. Турецкая 

 
 

 

 

 

 

 


		2023-03-03T16:02:47+0300
	Турецкая Елена Лазаревна
	я подтверждаю этот документ




